
CADERNO 29  1SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2012Caderno 29 SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2012

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406305

Convênio: 28
Exercício: 2012
Objeto: O objeto do presente instrumento é o repasse de 
recursos fi nanceiros, a titulo de CONTRIBUIÇÃO, como forma 
de apoio visando à realização do Projeto “Pré- Congresso e 18º 
Congresso da Paz-2012”.
Valor Total: 73.500,00
Assinatura: 29/06/2012
Vigência: 03/07/2012 a 03/08/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392136665230000    335041               0101002158          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Privado: ASSOCIAÇÃO PAZ DE ASSISTENCIA 
SOCIAL, CULTURA E EDUCAÇÃO
Endereço: Av Magalhães Barata, 723
CEP. 68040600 - Santarém/PA
Concedente: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

ATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 03/2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406336
ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 03/2012
O Presidente da Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves, 
considerando a ata de julgamento das Propostas fi nanceiras 
do Pregão Eletrônico nº 03/2012 – Contratação de empresas 
especializadas para prestação de serviço, de forma eventual, 
para locação, montagem e desmontagem de infraestrutura para 
eventos e serviços de fornecimento de Coquetéis, Lanches, 
Refeições, Coffe-Break e serviços de Camarim, para atender as 
necessidades da Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves – 
FCPTN, homologa o procedimento licitatório por encontrar-se em 
consonância com a legislação vigente das empresas abaixo:

EMPRESA VENCEDORA VALOR GLOBAL

CL2 ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA-EPP R$ 295.000,00

ROSA MARIA ASSUNÇÃO BRANDÃO ME R$   80.000,00

Belém. (PA), 06 de Julho de 2012.
CARLOS NILSON BATISTA CHAVES
Presidente

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
03/2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406339
RESULTADO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2012
Objeto:, – Contratação de empresas especializadas para 
prestação de serviço, de forma eventual, para locação, montagem 
e desmontagem de infraestrutura para eventos e serviços de 
fornecimento de Coquetéis, Lanches, Refeições, Coffe-Break e 
serviços de Camarim, para atender as necessidades da Fundação 
Cultural do Pará Tancredo Neves – FCPTN.

EMPRESA VENCEDORA VALOR GLOBAL

CL2 ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA-EPP R$ 295.000,00

ROSA MARIA ASSUNÇÃO BRANDÃO ME R$   80.000,00

MARCELO FERNANDES BRAZÃO
Pregoeiro

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406350

Convênio: 29
Exercício: 2012
Objeto: O objeto do presente instrumento é o repasse de recursos 
fi nanceiros, a titulo de CONTRIBUIÇÃO, como forma de apoio 
visando à realização do Projeto “29º FESTIVAL FOLCLÓRICO DE 
BELÉM”
Valor Total: 16.000,00
Assinatura: 29/06/2012
Vigência: 29/06/2012 a 29/07/2012

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392136665230000    335041               0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Privado: IRMANDADE RECREATIVA DE SÃO 
SEBASTIÃO
Endereço: Al Vovó Hostina, 695
CEP. 66630505 - Belém/PA
Concedente: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406822

PORTARIA: 198/2012
Objetivo: Realizar acompanhamento técnico do Convênio n.º 
0028/2012, referente ao Processo n.º 2012/200897 – Pré-
Congresso e 18º Congresso da Paz/2012.
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80800521/ANAIRIO RAIOL DA SILVA (Assistente Cultural) / 2.5 
diárias (Completa) / de 07/07/2012 a 09/07/2012<br
Ordenador: Márcia Assunção Pereira

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406407

Convênio: 8
Exercício: 2012
Objeto: Apoio fi nanceiro para o pagamento de vinte e quatro 
funções das Bandas no Círio de Vigia.
Valor Total: 19.200,00
Assinatura: 29/06/2012
Vigência: 29/06/2012 a 28/12/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392136665240000    339039               0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Privado: PROJETO SOCIAL DIVINA 
PROVIDÊNCIA
Endereço: Pç Olavo Raiol, s/n
CEP. 68780000 - Vigia/PA
Concedente: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406347
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 404485

PORTARIA: 132
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor          Matricula
EDNA SILVA DE SOUZA           AUXILIAR ADMINISTRATIVO   5185432
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
13392136265150000    0101000000          339033              2.000,00
Observação: Liberação de recursos para despesas de pronto 
pagamento decorrentes das necessidades de despesas com 
locomoção, para atender ao Programa de Igualdade Etno-Racial 
e Social.
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

REPUBLICAÇÃO DA PORTARIA COLETIVA 
DE FÉRIAS DE AGOSTO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406402
PORTARIA COL.122 DE 26 JUNHO DE 2012

A Superintendente da Fundação Curro Velho, usando das 
atribuições legais e conforme requerimentos e escala de 2012,
RESOLVE:
Conceder férias aos servidores abaixo:

MATRICULA NOME CARGO AQUISITIVO PERÍODO

80845312/3 Ana Otávia Bezerra Coelho Tec.Adm. e Finança 2010/2011 01a 30/08/12

302163/1 Angela Maria do E. Santo Ag.Administrativo 2011/2012 20/08 a 
18/09/12

54187635/3 Bichara Lopes Gaby Gerente 2011/2012 01a 30/08/12

5185432/1 Edna Silva de Souza Aux. Administrativo 2011/2012 01a 30/08/12

5185491/1 Francisco M. de Souza ASG 2011/2012 01a 30/08/12

5888195/2 Luciana de Souza Rosa Gerente 2011/2012 01a 30/08/12

3082946/1 Marilea da Silva Aguiar Assistente Técnico 2011/2012 01a 30/08/12

SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR EM PERIODO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406514

PORTARIA Nº136 DE 06 DE JULHO DE 2012
A Superintendente da Fundação Curro Velho, usando das suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, o (a) servidor (a) WALDILENE DA SILVA MONTEIRO 
matrícula 5892278/1, Auxiliar Operacional, lotado (a) nesta 
Fundação, para substituir o (a) servidor (a) RAIMUNDO 
CALANDRINO BARBOSA JUNIOR, matrícula 5423457/3, na 
função de GERENTE, no período de 23/07 à 21/08/2012, em 
virtude da titular encontrar-se em gozo de férias no período 
supra.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406666

PORTARIA: 137
Objetivo: Realizar transporte de instrutor e material de ofi cina 
aos municípios de São Miguel do Guamá, Santa Izabel do Pará e 
Cachoeira do Piriá no dia 10 a 11/07/2012 e no dia 10/07/2012, 
respectivamente, “Programa Nossa Arte, Nossa Cultura e 
Igualdade Etno-Racial”, visando a inclusão sociocultural de 
agentes multiplicadores.
Fundamento Legal: E de acordo com o Art.145 da Lei 5.810, de 
24 de janeiro de 1994. E seus parágrafos. Solicitação de Diária 
DAF (026/2012), de 06/07/2012.
Origem: BELÈM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA IZABEL/PA - Brasil
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5899653/MÁRCIO AURÉLIO VIANA DOS SANTOS (Morotista) / 
0.5 diárias (Completa) / de 10/07/2012 a 10/07/2012
5760674/MARCO ROBERTO DA SILVA LIMA (Motorista) / 1.5 
diárias (Completa) / de 10/07/2012 a 11/07/2012<br
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406238

PORTARIA: 11429/2012
Objetivo: Viagem A FIM DE MINISTRAR TREINAMENTO DA 1ª 
FASE DO CENSO EDUCACIONAL 2012.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MAE DO RIO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
337382/ELIANE CORDEIRO DA SILVA (COORDENADOR DO 
NUCLEO DE PROJETOS ESPECI / DIRECAO) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 16/07/2012 a 21/07/2012<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 406248

PORTARIA: 11430/2012
Objetivo: Viagem A FIM DE MINISTRAR TREINAMENTO DA 1ª 
FASE DO CENSO EDUCACIONAL 2012.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810 
DE 24/01/1994.


